
Úvodník
Michal Žižlavský: Bitva u Korony: Vyhraje David, nebo Goliáš?............................. 3

Aktuality
ČAK vypsala náhradní termíny advokátních zkoušek .......................................... 4
V ČR se zavádějí „Skype obhajoby“, urychlil je nouzový stav
Jiří Novák ml. ................................................................................................................ 6
Důležité upozornění: pracoviště ČAK se přestěhovala z paláce Dunaj
do náhradních p rosto r.............................................................................................. 8
Vyhlášen 16. ročník celojustiční soutěže Právník roku 2020 ...........................12
Aktuálně v právu Hana Rýdlová............................................................................... 13

Články
Poškození majetkových zájmů EU po novele trestního zákoníku provedené
zákonem č. 315/2019 Sb. Jiří Jelínek....................................................................17
Společné řízení, spojení věci a právo obviněného na doručení
opisu usnesení Pavel Vantuch............................................................................... 22
Započtení vazby z jiného trestního řízení do trestu Zdeněk Koudelka............... 27
Kam až povede lidská benevolence aneb oddlužení
jako zbraň dlužníka na věřitele Veronika Dvořáková............................................ 29
Svěřenské fondy -  statut, institut věcného práva Jaroslav Svejkovský..............36
Soudní přezkum rozhodčích nálezů: Měly by být české soudy
oprávněny к přezkumu aplikace práva rozhodci? Filip Čeladník...................... 39
Náprava nesouladu zápisu v katastru nemovitostí se skutečností
Radim Doležal............................................................................................................ 45

Z judikatury
NS: К právnímu režimu zvířete při soudním uplatnění nároku
na vydání psa ........................................................................................................... 51
ÚS: Odměna advokáta za výkon funkce opatrovníka ustanoveného soudem
podle zákona o trestní odpovědnosti právnických o sob ..................................54
NSS: Náhrada nákladů obci ve správním řízení.................................................. 57
SD EU: К otázce funkčnosti relokačního mechanismu...................................... 62
ESLP: К oprávněnosti zákazu vykonávat profesionální fotbalovou činnost.... 63 
Glosa: Problematická judikatura ÚS к vyloučení materiální publicity 
obchodního rejstříku v procesu nabývání vlastnického práva 
к nemovitosti............................................................................................................ 65

Z odborné literatury
Zdeněk Koudelka, Petr Průcha, Jana Zwyrtek Hamplová: Zákon o obcích
(obecní zřízení). Komentář (Eva Ho rzi n ková)........................................................ 73
Jana Pattynová, Lenka Suchánková, Jiří Černý, Miroslav Růžička a kolektiv:
Obecné nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR).
Zákon o zpracování osobních údajů. Komentář (Tomáš Lechner).......................73
Ondřej Vícha: Zákon o geologických pracích. Komentář
(Ivana Průchová)......................................................................................................... 74
Lenka Holá, Martina Urbanová a kol.: Právní a sociální aspekty mediace
v České republice (Martina Doležalová).................................................................. 75
Renáta Šínová, Zdeněk Kapitán a kolektiv: Rodina v mezinárodních 
souvislostech (Zdeňka Králíčková)............................................................................76



Ivo Telec: Právo komplementární a alternativní medicíny
(Pavel Mates)................................................................................................................77
Anton Blaha: Ako som zachránil dedičstvo Kennedyovcom
(Stanislav Balík)........................................................................................................... 78

Z české advokácie
Koroporadna pro nouzové stavy Daniela Kovářová...............................................79
Z kárné praxe Petra Vrábliková.................................................................................80

Z Evropy a ze světa
ČAK vyjádřila podporu a solidaritu ostatním advokátním komorám
a advokátům v době pandemie Eva Indruchová.................................................... 81
Příručka CCBE pro trestní obhájce v EU je к dispozici i v češtině
Eva Indruchová............................................................................................................. 81

Měli byste vědět
Vzdělávací akce ČAK snad znovu začnou již v červnu........................................82

Nakonec
Historky z doučování Petr Hajn................................................................................. 84
Kresba Lubomíra Lichého.........................................................................................85
Víte, že... Stanislav Balík.........................................  85

Inhaltsverzeichnis...................
Zusammenfassung/Summary 
Table of Contents....................

86
87
88


